关于做好2019级全日制专业学位硕士研究生
2020年春季学期线上教学工作有关事项的通知
[bookmark: _GoBack]
各位研究生：
根据新冠疫情发展情况，学校研究后，明确2019级全日制专业学位硕士研究生本学期不进入基地顶岗实践；适时调整培养方案中剩余课程的学习，现就线上开课有关事项通知如下：
一、原则要求
1.教师开展线上教学，导师开展远程指导，学生自主灵活学习。实现“延期不返校，延期不停教，延期不停学，延期不停研”。
2.做到“标准不降低、学习不停顿、研究不中断”。
二、研究生线上上课注意事项
1. 4月16日前，请各位研究生按学习计划务必进入研究生系统进行选课，并严格按照课表上的分班完成选课。
2. 4月16日前，请各位研究生按所选课程进入对应的线上课堂（QQ群或者微信群）。2019级全日制专硕学位硕士2020年春学期的课表在研究生院网站发布，请各位研究生上网站查询具体课程信息。
3. 4月17日前，请各位研究生进入线上课堂，按照任课老师的授课方式做好上课的准备工作。例如提前下载上课使用的APP，或者上网站注册等。如任课老师授课采用“河海大学研究生课程在线平台”，请研究生按照任课老师要求并参照《河海大学研究生课程在线平台操作指南（学生版）》（见附件），完成相应操作。
4. 在选课、线上上课过程中，如碰到问题，请及时联系任课老师或开课学院的研究生秘书。
5. 如不具备在线学习条件的研究生，请及时与所在院系的研究生秘书、任课教师联系，并说明情况。研究生所在学院要安排专人、任课教师通过其他方式对研究生进行学业指导。
6. 4月20日，各位研究生按照课表准时上线上课。学校会安排研究生督导、研究生教学工作人员进行抽查研究生到课率。
请各位研究生重视线上上课工作，提前做好各项准备工作。学院安排专人负责，做好线上开课的协调、辅助工作，确保春学期研究生课程教学保质有序地开展。

附件：河海大学研究生课程在线平台操作指南（学生版）

研究生院培养与质量监控办公室
                         2020年4月14日